



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ ๔ ตำบลปอแดง
อำเภอชนบท - เขตตำบลหนองแวงนางบัว อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการจ้างปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ ๔
ตำบลปอแดง อำเภอชนบท - เขตตำบลหนองแวงนางบัว อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านหนองแวงน้อย หมู่ที่ ๔ ตำบลปอแดง อำเภอชนบท - เขตตำบลหนองแวงนางบัว
อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดิอนันต์ การโยธา
(ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
และภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

สิทธิกุล ภูคำวงศ์

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านหนองแขงน้อย หมู่ที่ ๕ ตำบลปอแดง อำเภอชนบท - เขตตำบลหนองแขงนางบัว
อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงถนนลูกรัง ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาวรวม ๘๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕
เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๔๘ ลบ.ม. (บดอัดแน่น) ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง
๕ เมตร ยาวรวม ๑๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๒๗ ลบ.ม.
(บดอัดแน่น) พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. และก่อสร้างกำแพงป้องกันการกัดเซาะ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 5 เม.ย. 2566

เป็นเงิน ๔๙๗,๘๔๕.๒๙ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสี่สิบห้าบาทยี่สิบเก้าสตางค์)

กำหนดวงงาน ๑ งวดและกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๙๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางภัทรพรรณ แสงศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายณพรัตน์ ทิพย์เลิศ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายอุเทน อุปลี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

นายทองไทย กิตติทองศรี
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน

ผู้อำนวยการสำนักช่าง
31 มี.ค. 66

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

- 5 เม.ย. 2566

(นายพนพล ปัญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

31 มี.ค. 66

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านหนองแขงน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลปอแดง อำเภอชนบท - เขตตำบลหนองแขงนางเป้า
อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566 ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อำเภอเมือง เฉลี่ยราคา 34.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fx	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิมตลอดสาย	ตร.ม.	4,200.00	1.78	7,476.00	1.3624	2.43	10,185.30
2	งานลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	675.00	255.62	172,543.50	1.3624	348.26	235,073.26
3	งานดินถมจากข้างทาง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,568.00	47.74	74,856.32	1.3624	65.04	101,984.25
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นราง	ท่อน	24.00	2,251.83	54,043.92	1.3624	3,067.80	73,629.44
	ชั้น 3 ขนาด 1.00 x 1.00 ม.							0.00
	พร้อมปูนทรายยาแนว							0.00
5	งานกำแพงป้องกันกัดเซาะ 2 ด้าน	จุด	1.00	46,000.00	46,000.00	1.3624	62,670.40	62,670.40
6	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น กว้าง 5.86 เมตร	ลบ.ม.	4.78	2,196.26	10,498.12	1.3624	2,992.18	14,302.64
	ยาว 8.16 เมตร หนา 0.10 เมตร							
TOTAL								497,845.29

หมายเหตุ Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%,ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%,เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0%

ใช้ Factor F ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและ
ปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ ประกาศ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2565

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	365,417.86
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน = 497,845.29 บาท

ตัวหนังสือ (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสี่สิบห้าบาทยี่สิบเก้าสตางค์)

(นางภัทรพรรณ พงศ์ศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุเทน บุเล็)

กรรมการกำหนดราคากลาง